POLITANAM ELEVATIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae in faciliorem ecclesiarum gubernationem quaeque in maius cedant 

dominici gregis bonum, ea semper Romani Pontifices suprema sua aucto

ritate decernenda curaverunt. Iamvero cum ecclesiastica provincia Marian-

nensis latissime pateat, ab Apostolica Sede expostulatum est ut in aliquot 

suffraganearum dioecesium utilitatem, eius territorium divideretur nova

que exinde erigeretur ecclesiastica provincia. Nos itaque, de venerabilium 

fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consisto

riali praepositorum consilio, atque habito favorabili vo to venerabilium 

fratrum Benedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesariensis in 

Mauretania, in Brasiliana Republica Nuntii Apostolici, et Helvetia Gomes 

de Oliveira, Archiepiscopi Mariannensis, omnibus mature perpensis, oblatis 

precibus annuere statuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum 

intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae 

potestatis plenitudine a metropolitico iure archiepiscopalis Ecclesiae Ma

riannensis Goyasensem et Portus Nationalis dioeceses nec non praelaturas 

nullius S. Ioseph de Alto Toeantins, Jatahiensem, Bananalensem eximimus 

ACTA, vol. XXV, n. 6. — i-4-933. Ii 
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ac subtrahimus, easque in novam ecclesiasticam provinciam Goyasensem 

nunc pandam constituimus. Cathedralem insuper Ecclesiam Goyasensem^ 

a metropolitico iure Mariannensis Ecclesiae ita solutam, ad metropo

litanae ecclesiae fastigium et dignitatem, una simul cum eius canoni

corum Capitulo, metropolitano denominando, extollimus, cum omnibus 

iuribus, privilegiis et praerogativis, quibus ceterae metropolitanae ec

clesiae earumque capitula iure communi vel legitima consuetudine in 

Brasiliana Republica fruuntur. Novae autem huius Goyasensis archidioe

cesis eiusque pro tempore Archiepiscoporum metropolitico iuri tanquam 

suffraganeas subicimus quas supra diximus Portus Nationalis dioecesim et. 

praelaturas nullius S. Ioseph de Alto Tocantins, Jatahiensem et Banana-

lensem. Goyasensibus praeterea pro tempore Archiepiscopis omnia conce

dimus iura, insignia, privilegia et honores, quibus ceteri Archiepiscopi in 

America Latina ad iuris normam et iuxta legitimas consuetudines fruuntur 

et gaudent, praecipue vero ius intra fines suae provinciae Crucem ante se. 

ferendi et Pallium adhibendi, quo tamen uti poterunt postquam illud ins. 

Sacro Consistorio rite expostulatum et obtentum fuerit. I tem ipsos pro* 

tempore Archiepiscopos iisdem adstringimus oneribus et obligationibus; 

quibus ceteri Archiepiscopi iure communi adstringuntur. Nobis denique et 

Apostolicae Sedi facultatem reservamus ecclesiasticam hanc provinciam 

aliter circumscribendi quovis modo et tempore, quoties id in Domino expe

dire visum fuerit. Ad haec autem exsecutioni mandanda praefatum vene

rabilem fratrem Benedictum Aloisi Masella, in Brasiliana Bepublica Nun

tium Nostrum, deputamus eique necessarias et opportunas tribuimus, 

facultates tum omnes dirimendi controversias in exsecutionis actu quomo

dolibet orituras, tum subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus imponimus ad 

Sacram Congregationem Consistorialem intra sex menses ab his Litteris, 

datis computandos authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar 

transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque* 

nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio* 

seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio licet substantiali et inexcogitato* 

defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse; sed eas, tan

quam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas perpe

tuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri ei 

obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere;, 

et si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoran

ter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et» 

decernimus. Non obstantibus, quatenus opus, sit, regulis in synodalibus,» 

provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus» 
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vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis et quibus* 

vis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositio

nibus ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis-

Volumus autem et mandamus ut harum Litterarum transumptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius N o t a m publici subscriptis et sigillo alicuius 

viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus 

tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur si originaliter exhibitae 

vel ostensae forent. Nemini autem has Litteras Nostras dismembrationis, 

evectionis, subiectionis, mandati, statuti, derogationis et voluntatis N o 

strae infringere aut iis contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo trigesimo secundo, die decima octava mensis Novembris, Pontifica

tus Nostri anno undecimo. 

Fr. A N D R E A S Card. F R Ü H W I R T H Fr. R. C. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. a Secretis S. C. Consistorialis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XLVI, n. 65. - M. Riggi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

ORDO S. HIERONYMI CONGR. B. PETRI DE PISIS SUPPRIMITUR 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter instituta, quae ad animorum 

christifidelium bonum fovendum catholica Ecclesia vigilanti studio con-

tinentique sedulitate excitanda, sustinenda, tuendaque curat, praecipuum 

fere locum tenent Congregationes religiosorum sive Ordines, qui, orna

mentum ac praesidium religionis, temporibus iam ab antiquis floruere 

quavis aetate, hodieque florent. 

At vero tum ob temporum iniurias vel vicissitudines vel mutatas 

condiciones, tum etiam ob humanam fragilitatem rerumque hominum 

imbecillitatem, ex Ordinibus eisdem et Congregationibus aliquando e 

pristino vigore decidere atque imminuta vel nulla esse auctoritate 
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quaedam praeteritis iam temporibus visa sunt, ac nunc quoque vi

deri possunt. Adversis hisce casibus admoti Romani Pontifices, qui

bus sane totius Ecclesiae regimen commissum est, vel reformare vel, uti 

ex pluribus historicis documentis liquet, supprimere etiam sive penitus 

evellere, cum id necessitas vel opportunitas postularent, quandam e reli

giosis familiis ad proprii statuti vel Regulae fines adipiscendos minus 

aptam, minime dubitarunt, ut ita tum Ecclesiae universae bono ac tran

quillitati, ipsiusque instituti religiosae vitae decori et tutamento consule

rent, tum denique socialium rerum opportunitatem aliquando proseque

rentur. 

Nostrorum itaque Decessorum ut vestigia premamus in pastorale mu

nus Nobis divinitus commissum iugiter intenti, cum Ordinis S. Hiero

nymi Congr. Beati Petri de Pisis res ac negotia Nos instanter admonuerint 

ut opportuna ea praestaremus, quae ad sodalium eiusdem Congregationis 

nec non christifidelium bonum intenderent, Sacrae Congregationi Soda

lium Religiosorum negotiis praepositae, aliisque viris rerum huiusmodi 

peritissimis in Domino commisimus ut tandem quid in hac re decernen

dum vidèrent. Ordo enim ille, qui religiosae perfectionis cupidus suarum-

que regularum tenacissimus iam optima christifidelibus exempla exhibuit, 

nunc e quindecim tantum sacerdotibus et quattuor laicis in septem distri

butio domos est constitutus, adeo ut in eodem nihil amplius regularis disci

plinae haberi possit. Pluribus quidem ab annis Decessores Nostri rec. mem., 

metuentes ut idem S. Hieronymi Ordo fuerit adhuc vitalis, iterum atque 

iterum opera peculiari tum Sacrae Congregationis Episcoporum et Regula

rium, tum Sacrae Congregationis Religiosorum negotiis praepositae, tum 

denique Apostolicorum Visitatorum, Ordinem ipsum ad antiquam regula

rem vitam rursus reducere et satis vigore imbuere, sed frustra, tentarunt. 

Nos propterea, Sacra denuo audita Congregatione Religiosorum Soda

lium negotiis praeposita, motu proprio, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, hisce 

.Litteris ea quae sequuntur decernenda statuimus. Nimirum I) Ordinem 

memoratum Sancti Hieronymi Congregationis B. Petri de Pisis ex nunc 

de iure supprimimus atque extinguimus; atque omnes, qui ad eumdem 

pertinent, a religiosis votis quibuslibet sive sollemnibus sive simplicibus, 

quibus ex eiusdem Ordinis titulo obstricti sint, ex nunc dispensamus et sic 

dispensatos eosdem de facto habere volumus. Aspirantes autem vel stu

dentes vel postulantes aut novitios omnes, si qui exstent, pariter ex nunc 

dimissos declaramus et ad suas cuiusque domos remittimus. I I ) Omni

bus deinceps maneat interdicta delatio habitus eiusdem Ordinis suppressi; 

sacerdotes vero iam eidem Ordini adscripti in posterum modestam vestem 
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«lericis saecularibus communem induant. I I I ) Omnes et singulae domus, 

residentiae et cuiusque generis bona, quae ad Ordinem sic per Nos extin-

ctum pertinuerint, ex nunc deferantur ad Sanctam Sedem, quae ad nor

mam can. 493-494 Codicis iuris canonici de eisdem suo tempore disponet. 

I V ) Interea Ordinarii locorum nomine Sanctae Sedis possessionem capiant 

domorum atque ecclesiarum una cum sacra supellectili, rerum omnisque 

generis bonorum ut supra, quae ubique locorum exsistant, deque illorum 

statu rationem reddant buie Sanctae Sedi. Provideant tamen Ordinarii 

ipsi ne Dei cultus vel animorum christifidelium cura aliquid detrimenti 

capiant. V) Volumus autem ut soluti Ordinis sodalium sustentationi, 

fructibus bonorum, quae ad Sanctam Sedem sunt ut supra devoluta, 

quantum fieri potest, provideatur; tributis singulis, qui vel ratione aetatis 

vel defectu sanitatis minime idonei ad munera explenda videantur, annuis 

reditibus a Delegato Apostolicae Sedis determinandis. V I ) Ea vero omnia»,, 

quae hisce Litteris apostolicis Nostris statuimus, exsecutioni mandanda, 

committimus venerabili fratri Lucae Hermenegildo Pasetto Episcopo 

titulari Geritano, qui opportuniore modo, per subdelegatum etiam, pro

videbit ut sacerdotes eiusdem Ordinis per Nos suppressi, qui apti sint ? 

per benévolos Ordinarios vel dioecesi alicui incardinentur vel sine incardi

natione licentiam sacerdotalia officia et ministeria exercendi obtinere 

possint. V I I ) Cum igitur praefatus Ordo S. Hieronymi Congregationis 

B. Petri de Pisis hisce Litteris Apostolicis Nostris, ad omnes effectus 

legis, ex integro suppressus extinctusque sit habendus, nullo modo in 

posterum nec sub qualibet specie vel praetextu vitam aboliti Ordinis 

nemini instaurare liceat: neaue ulla ratione ac titulo postulantes vel novi

tios a quocumque in posterum admittantur. 

Haec statuimus, mandamus decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare et permanere, non obstantibus 

constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, quarum etiam specialis 

mentio in suppressionibus perpetuis fieri debet, ceterisque in contrariis 

quibuslibet. Volumus autem ut praesentium Litterarum exemplis, etiam 

impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in 

ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur* 

quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XH 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E , Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD E. P. D. IOANNEM EVÀNGELISTAM DE LIMA VIDAL, ARCHIEPISCOPUM 

EPISCOPUM VILLAREGALENSEM, DE LUSITANA SOCIETATE CATHOLICIS 

MISSIONIBUS PROVEHENDIS. 

PIUS P P . X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Suavi 

sane cum gaudio comperimus primos ex ista Lusitana Societate catholicis 

missionibus provehendis alumnos, germen novellum laete in spem Eccle

siae subcrescens, post peractum tirocinii cursum solemne iusiurandum 

m o x esse daturos. In isto enim, quamvis exiguo, numero iuvenum, qui 

primi Societati ipsi a Nobis exoptatae promotaeque adscribuntur, primum 

placet manipulum agnoscere inter magnanima clericorum laicorumque 

agmina, qui, nihil aliud quaerentes nisi regnum Dei inter infideles amplifi

candum, Missionibus sacris apostolorum studio et alacritate sese in per

petuum dedicabunt. Quare nos plane confidimus, non modo regnum Christi 

dilatatum iri, sed novo etiam splendore auctam fore istius gloriam Lusi-

tanae nationis, cui summae ac perenni laudi tribuitur viam fidei civilique 

cultui propagando per oceanum aperuisse, cuiusque exploratores illi in 

audacibus navigationibus ineundis hoc primum sibi proponebant, sacro-

sanctam crucem illic erigere, ubi hoc humanae signum redemptionis non

dum illuxerat. Nos autem pristinam gloriam renovandam censemus per 

novam istam Societatem, cuius opera ac sedulitate non dubitamus, quin 

in amplissimis quoque Lusitaniae coloniis christianorum multiplicentur 

agmina, sicut in aliis regionibus similium societatum studio et labore iam 

dudum factum esse videmus. Tantam vero laetitiam, tantasque spes a 

Nobis conceptas tibi primum, venerabilis frater, significare voluimus, qui, 

in Societate Lusitana pro Missionibus instituenda, et es mentem Nostram 

recte interpretatus et voluntatem fideliter exsecutus. Quum enim tibi 

maxime semper cordi fuissent collegia ad Missiones promovendas iam insti

tuta, quae nunc Societatis novae exstare debent fundamentum, quasi 

vetus truncus, in quem nova sit stirps inserenda, quumque tu peramplae 

Angolensi dioecesi sacrorum Antistes praefuisses, maximam de gravibus 

earum regionum necessitatibus cognitionem tibi experiendo comparasti. 

Illud tamen Nobis, tam difficile munus tibi committentibus, praecipuam 
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attulit fiduciam optatis Nostris te egregie responsurum, quod eximiam 

pietatem, constantiam sollertiamque tuam in operando iam diu novera-

mus. Quae quidem laudes in obeundo munere, tibi duos ante annos deman

dato, maxime effuïsere, elarioresque etiam factae sunt per illam obser

vantiam ac devotionem, quas Sanctae Sedi semper exhibuisti, praesertim 

quum studia Nostra per Apostolicum Nuntium tibi cognita fuerunt. Neque 

vero pauca, neque leviora te perpeti opus fuit: plures quoque gravesque 

labores tibi in tribus domibus regendis apud oppida Tomar, Sernache et 

(Jucujaes ferendi sunt. Iure autem optimo tecum laudis consortes esse 

volumus, quotquot sunt gloriosi tui laboris socii et participes, inter quos 

non modo exstant duo isti fortes peritique missionales, quos ad te Ipsi 

Nos misimus, verum etiam ceteri, quos tu quidem in praefatis domibus 

•elegisti, vel, episcopis tam laudabiliter consentientibus, ex eorum dioece

sibus abduxisti. Quapropter Nobis pergratum contingit singulis istis sacer

dotibus edicere, eos temetipsum secutos Nobis profecto paruisse, eosdem

que, sicut te, venerabilis frater, de Ecclesia deque missionibus Lusitanis 

bene et egregie méritos esse. Complectentes praeterea cogitatione et animo 

pulcram istam iuventam, cui paterne moderaris, Nobis placet spem, in 

quam devenimus, declarare, singulos omnes a Deo vocatos in nobili pro

posito consilioque suscepto divina gratia fideliter permansuros. Denique 

ad eos alumnos, qui sacro iurisiurandi vinculo adstringi Societati con

tendunt, convertentes oculos, meritas Deo grates agimus et habemus, quod 

in animis eorum sensus tam generosos tamque nobiles infudit. Vota autem 

paterna facimus, ut huiusmodi ipsorum animi affectus altiores in dies ac 

vividiores fiant, idque exemplar feliciter consequantur, quod divinus Re

demptor omnibus suis administris proposuit per illa verba: « sal terrae et 

lux mundi ». Hisce votis animique sensibus, in auspicium caelestium mune

rum, inque Nostrae caritatis signum, tibi, venerabilis frater, operis tui 

sociis, trium collegiorum pro Missionibus sodalibus, cunctisque nascentis 

Societatis benefactoribus et adiutoribus, apostolicam benedictionem per

amanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i v mensis Octobris in 

festo Sancti Raphaelis Archangeli, anno M D C C C C X X X H , Pontificatus Nostri 

undecimo. 

PIUS PP. X I 
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II 

AD R. P. FERDINANDUM NAPOLI, CONGREGATIONIS CLERICORUM REGULARIUM 

A S. PAULO PRAEPOSITUM GENERALEM, QUARTO ABEUNTE SAECULO AB 

ORDINIS APPROBATIONE. 

PIUS PP . X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Suavi quodam 

iucunditatis sensu nuper comperimus te tuosque Congregationis a S. Paulo* 

sodales centenaria apparare sollemnia in diem 18 huius mensis, quarto 

abeunte saeculo, postquam Clemens V I I f. r. Decessor Noster istum Ordi

nem adprobavit. Beneficia enim a Deo accepta sollemni commemoratione 

recolere et maiorum gesta ad exemplum revocare, proprium est nec 

parva nec angusta sentientis animi; optimo igitur consilio tot religio

sae familiae vestrae laudes et decora, tam longo aetatum cursu fulgentia, 

grata repetere memoria et aemulari aeque studetis. Nemo sane ignorat 

Congregationem a S. Paulo ideo a sanctissimo viro Antonio Maria Zaccaria 

conditam fuisse, ut cum ceteris clericorum regularium Ordinibus magno

pere conferret ad morum reformationem, quam paulo post Concilium Tri

dentinum perficiendam curavit. Huic vero nobilissimo fini assequendo 

nihil visum est conditori vestro eiusque sociis opportunius, quam Paulum 

Apostolum patronum et exemplar seligere, eiusque de Iesu crucifixo doc

trinam fideliter amplecti et late in populum penitusque evulgare. Ita, 

auspice sancto Paulo, societas vestra ab urbe Mediolanensi in Italiam alias

que nationes propagata est, eiusque sodales patres Barnabitae, qui nuncu

pantur, verbi Dei praedicationi instantes, recessus spirituales sacrasque 

in populo expeditiones foventes, cultum Deo debitum, per triduanam prae

sertim Eucharistiae adorationem, promoverunt, et Sacramentorum usum, 

praeter sui temporis consuetudinem, frequentiorem reddidere. Quapropter 

idem patres ab ipsis sacrorum Antistitibus ad paroecias et clericorum 

Seminaria moderanda non raro quaesiti sunt. Hanc autem peculiarem 

sibi laudem inter ceteras compararunt, quod eximiam quandam urbani

tatem ac lenitatem in alendis erudiendisque adulescentibus prae se tule

runt; quam quidem virtutem eiusque salutares fructus ipsi admirati sunt 

sanctissimi viri Carolus Borromaeus et Franciscus Salesius, et palam exhi-

buerunt plures e collegiis Barnabitarum alumni, qui de Ecclesia et patria, 

bene meriti sunt. Neque sancti Pauli, patroni vestri, aemulandi studium 

jninus enituit in infidelibus evangelizandis, quos per dissitas quoque ter-
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ras, praesertim in Asia, nullis laboribus et periculis parcentes, sodales 

vestri quaesiverunt; quod quidem animarum studium ad coniunctionem 

quoque populi Norvegiensis et Bussici cum Ecclesia catholica fovendam, 

non parum exacuit. Longum autem est omnia persequi istius Ordinis pro

merita; sed praeter ea, quae breviter memoravimus, hoc adiicere Nobis 

placet, plures e vestra societate viros exstitisse, qui vitae sanctitate, hono

ribus, muneribus, scientiis, litteris, rebusque gestis claruerint; nec defuisse, 

qui tentandis naturae viribus, caelique praesertim legibus dimetiendis 

operam dederint, inter quos recenti exstat memoria P. Franciscus Denza, 

rerum physicarum peritissimus, quem Decessor Noster f. r. Leo X I I I 

Vaticanae speculae praefecit, ut per eum in partem veniret mirabilis illius 

operis, quo totius caeli imago per tabulas photographicas luculenter refe^-

retur. Haec quidem omnia memorantes et praeclaram erga Apostolicam 

Sedem istius Ordinis fidelitatem probe noscentes, saecularia sollemnia 

proxima faustis felicibusque prosequimur votis, libenterque hac utimur 

opportunitate, ut paternae Nostrae erga te, dilecte fili, tuosque sodales 

benevolentiae sensus, hisce litteris, testemur. Dum autem meritas Deo 

grates vobiscum agimus et habemus ob tanta beneficia societati vestrae 

conlata, omnes istius Congregationis sodales vehementer hortamur, ut ex 

hac quater saecularis eventi faustitate sumant vires et animos ad maiora 

et ampliora in rei religiosae et civilis bonum prosequenda. Auspicium vero 

caelestium munerum, quae vobis a Deo enixe adprecamur, praecipuaeque 

caritatis Nostrae pignus, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, 

cunctaeque Congregationis, cui praees, sodalibus peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die VI I I mensis Februarii, anno 

MDCCCCXxxiii, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
DE GUAYANA 

DIVISIONIS ET ERECTIONIS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE «DE ALTO ORINOCO» 

D E C R E T U M 

Quo melius pleniusque consuleretur spiritualibus necessitatibus fidelium, 

qui degunt in regione vulgo « Amazonas » et in territorio paroeciae « La 

Urbana », intra fines dioecesis de Guayana in Venezuelana Republica, sup

plices preces ad Apostolicam Sedem porrectae sunt, ut nova praefectura 

apostolica ibi constitueretur. 

Quapropter Sanctissimus Dominus Noster Pius div. Prov. PP . XI, 

instante R. P. D. Apostolico Nuntio penes Venezuelanam Rempublicam, 

habitisque secundis suffragiis Episcopi de Guayana, hoc praesenti Consi

storiali decreto, memoratum territorium a dioecesi de Guayana separat et 

in praefecturam apostolicam « De Alto Orinoco » nuncupandam erigit, quae 

ad normam iuris, Sacrae Congregationi de Propaganda Fide plane subii-

cietur. 

Huius vero apostolicae praefecturae territorium ita circumscribetur: 

ad septentrionem et septentrionem-orientem ab iisdem finibus politicis 

Status Bolivar iuxta ripam dexteram fluminis Orinoco usque ad continen

tem rivi Chaviripa cum eodem flumine Orinoco, et a memorato confluente 

iuxta ripam sinistram rivi Chaviripa usque ad eius fontes; ac dein per li

neam rectam pertingentem ad Serrania Guamapi; ad meridiem-orientem et 

meridiem ab iisdem finibus ac exsistunt politice inter regionem «Amazonas»,